[image: ]

AUTO DECLARAÇÃO DE ISENTO DE INSS/FGTS

DECLARAÇÃO

_______________________________________________, RG nº___________________, CPF nº_________________________ e  ________________________________________, RG nº______________________, CPF nº_______________________________, ambos residente e domiciliados na rua _______________________________________________, no Município de _________________________/SC, abaixo assinados , declaram para os devidos fins e sob as penas da lei, responsabilizando-se civil e criminalmente, que não possuem débito relativos ao INSS e ao FGTS e que:

· não possuem empresas registradas em seus nomes;
· não contrataram empregados nos últimos dez anos;
· não realizam venda de produtos direto ao consumidor;
· não são responsáveis pelo recolhimento de INSS.

Declaram, outrossim, que, no caso de existência de arrendatários, meeiros, parceiros, locatários ou outros detentores de direito de preempção(direito de preferência), se comprometem a notificá-los por escrito de intenção de venda, bem como das alterações eventuais no preço solicitado pelo imóvel, de forma que estes possam exercer seu direito de preempção.

Local:	Data:	/	/

Nome:_________________________________

Assinatura:_____________________________

Nome:_________________________________

Assinatura:_____________________________

 (
Versão julho
/2021
)ver
image1.png